
 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4901 

CUP: G44D22003340006 

Prot. n., vedi segnatura   

Mozzate, vedi segnatura 

                                                                                                                                 
                                         

Oggetto: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO di FORMATORE INTERNO 

nell’ambito del PNRR – ‘Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali' - Linea di investimento 2.1 

'Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico' - Missione 

4 - Componente 1 del PNRR - biennio 2022/2024 - Avviso M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 

2022-2024. 

Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge n° 59 del 15 marzo 1997 ed in particolare l’art.9 riguardante 

l’ampliamento dell’offerta formativa;  

VISTO  il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, art 7 

commi 6 e 6bis.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4901 

CUP: G44D22003340006 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 ed in particolare, progetti in essere. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTO l’Avviso M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024; 

VISTO  Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 'Azioni di 

coinvolgimento degli Animatori Digitali’; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, relativa a Progetti in essere del PNRR 

ed in particolare, all’assegnazione della risorsa finanziaria di un importo di € 2.000,00 

(euro duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 

attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale per gli anni scolastici 

2022/23 e 2023/24; 

VISTA  la delibera n. 47 del Consiglio d’Istituto del 28/11/2022, con la quale si delibera 

l’adesione al PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – biennio 2022/2024; 

VISTA   la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto per un importo pari a € 2.000,00, 

prot. n. 24917 del 27-02-2023;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 23/11/2021 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto del 09/02/2023 con 

delibera n. 51; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio (prot. n. 1809/VI.3 del 21/03/2023) relativo 

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4901 

CUP: G44D22003340006 

alle risorse finanziarie di cui sopra; 

CONSTATATA la necessità di realizzare attività al fine di promuovere la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione scolastica, coinvolgendo il personale scolastico e 

incidendo nelle pratiche quotidiane di educazione digitale con effettive ricadute 

sull’apprendimento delle competenze digitali da parte degli studenti e di 

digitalizzazione dei processi amministrativi e dell’organizzazione scolastica; 

VISTO  l'avviso di selezione interna per il reclutamento di n. 1 Esperto Formatore, nell’ambito 

del PNRR - PNSD – ‘Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali' - Linea di 

investimento 2.1 'Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico' – biennio 2022/2024 (prot. n. 2195/VII.6 del 14/04/2023); 

TENUTO CONTO che il criterio prescelto per l’aggiudicazione dell’incarico di cui trattasi è quello 

della procedura selettiva per titoli culturali e professionali comparati ed il rapporto verrà 

regolamentato attraverso una lettera d’incarico; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione candidature pervenute a seguito di avviso 

di selezione interna per n. 1 esperto formatore, prot. n. 2432/II.11 del 27/04/2023; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 2491/II.11 del 02/05/2023; 

VISTO l’esito della selezione interna formatore - PNRR - ‘Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali' - Linea di investimento 2.1 'Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico', prot. n. 2494/II.11 del 02/05/2023, 

pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto; 

CONSIDERATO che, avverso l’esito di cui sopra, non è pervenuto alcun reclamo in merito e si è 

pertanto proceduto a pubblicazione graduatoria definitiva con prot. n. 2711/VII.1 del 

11/05/2023; 

RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra, 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4901 

CUP: G44D22003340006 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico: 

 

FORMATORE INTERNO nell'ambito del PNRR – ‘Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali' 

- Linea di investimento 2.1 'Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico' - Missione 4 - Componente 1 del PNRR - biennio 2022/2024. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024, salvo proroghe concesse dalla 

normativa vigente. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in massimo euro 41,32 orario lordo dipendente, per un massimo di € 2.000,00 

lordo stato. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

            Laura Mauri 
                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

Firmato digitalmente da LAURA MAURI


		2023-05-17T08:07:51+0200
	LAURA MAURI




